
Predikan Pingstdagen 31 maj 2009 
 
Den första pingstdagen var en dag precis som den här. 50 dagar efter påsk.  Allt stod i full 
blom och man firade att man nu kunde skörda de första grönsakerna och frukterna. I 
Jerusalem var fullt av folk, judar från alla världens hörn, i alla fall hela Romarriket var 
samlade i Jerusalem för att fira en stor högtid då man mindes när Mose fick ta emot 
stentavlorna med budorden vid berget Sinai. Också lärjungarna var samlade och firade 
gudstjänst när anden plötsligt kommer – som Monika läste tidigare. Det är helt klart något 
övernaturligt som händer – man beskriver det som ett dån och som tungor av eld. Förvirringen 
blev stor – men för lärjungarna var det klart – det var den helige ande.  
 

 

Vad är det då som händer på Pingstdagen? 
 
Lärjungarna får ta emot den helige ande, hjälparen som de har blivit lovade.  
 
Innan Jesus lämnar lärjungarna så håller han ett avskedstal.  (Joh kap 14-17) 
Vi backar tillbaka till Jesus sista kväll med sina lärjungar. Han har just tvättat deras fötter för 
att visa ett exempel på hur de ska tjäna varandra – och när Jesus har avslutat sitt tal, reser han 
sig och de beger sig längre in i trädgården, där soldaterna möter honom för att föra bort 
honom. Jag tror att Jesus noga väljer vad han säger – det allra viktigaste han ville att de skulle 
komma ihåg.  
 
Han förklarar att nu kommer jag att lämna er 
men – det är för ert eget bästa som jag lämnar er – för om jag inte lämnar er kommer inte 
hjälparen till er. (Joh 16:7ff) 
 
Vad är anden? 
Jesus säger alltså att det är bättre att ha den helige ande – än Jesus själv hos sig.  
Anden är alltså inte nåt halvdant substitut istället för Jesus – utan en annan hjälpare, av 
samma slag – och med samma kraft.  
 
Det är en annan hjälpare – precis som en annan bibel – samma innehåll men med en annan 
form.  
 
Jesus säger också att när han kommer – den helige ande, ska ni utföra samma gärningar som 
jag, ja ännu större. Anden är Guds övernaturliga kraft – osynlig - boende i oss. 
 
 
Vad ska vi då med anden till? 
Jesus kallar anden för hjälparen – eller parakletos på grekiska– en som är tillkallad för att 
hjälpa, advokat, försvarare, tröstare, rådgivare.  
 
  
Vittna om mig (Joh 15:26) - bibel 

Lära er om allt och påminna er om allt som jag har sagt er (Joh 14:25) 
Fortsätta Jesu verk. Anden håller tron – Guds budskap – vid liv. Hjälper oss att 
läsa och tolka bibeln.  

 
Sanningens ande (Joh 14:6) - förstoringsglas 



 Avslöjar våra innersta tankar.  
 Påpekar våra fel och brister, gör oss medvetna om vår synd.  

Men, också ett medvetande om rätt och fel, mörker och ljus i det som händer 
runt omkring.  

 
Bönehjälp - microfon 

"... Anden stöder oss i vår svaghet. Vi vet ju inte hur vår bön egentligen bör vara, 

men Anden vädjar för oss med rop utan ord, och han som utforskar våra hjärtan 

vet vad Anden menar..." (Rom 8:26-27)  
När vi inte själva vet hur vi ska be, leder anden vår bön. Tungotalet ett exempel.  
 

Vägledning - kompass 

När vi ska fatta beslut. Att välja mellan rätt och fel, ont och gott, och leder oss 
också att hjälpa andra – ni vet när man kommer att tänka på en person som man 
ska ringa till eller plötsligt får för sig att köpa rätt bok till någon. När jag tar den 
där omvägen som ledde mig till grannen som fått fel på bilen.  
 
"Jag ber att vår herre Jesu Kristi Gud, härlighetens Fader, skall ge er vishetens 

och uppenbarelsens Ande, så att ni får en rätt kunskap om honom" (Ef 1:17) 
 

Kraft – kontakt 

 Ni ska få kraft när den helige ande kommer 
”Men ni skall få kraft när Den Helige Ande kommer över er, och ni skall vittna 
om mig i Jerusalem och i hela Judéen och Samarien och ända till jordens 
yttersta gräns”(Apg. 1:8.) 
 
Övernaturlig kraft 
Joh 14:12 den som tror på mig, han skall utföra gärningar som jag, och ännu 
större. 

 
Altartavlan: 

Anden är både kraft och vila – både synlig och osynlig, eld och duva. Brinnande och ren.  
 

Andens frukt – äpple (Gal 5:12) 

Anden gör något med oss 
När anden får påverka våra liv, får bo i oss, får fylla oss – så märks det.  
Det syns i våra liv – den bär frukt.  
Kärlek, Glädje, Frid, tålamod, vänlighet, godhet, trofasthet, ödmjukhet, och 

självbehärskning.  

 
Anden utrustas vi för tjänst – hammare (1 kor 12:4) 

Genom anden får vi också verktyg för att kunna tjäna honom. 
undervisa, be för sjuka, att leda, tjäna, tro, profetera... 
På olika sätt hos var och en av oss - hos var och en uppenbarar sig Anden så att 

det blir till nytta. Gud har gett oss alla naturliga och övernaturliga förmågor för 
att använda i sin församling.  
 
 

Allt detta finns i anden! 
Anden ges till vara och en som tror! 
Allt detta är ditt! 



 
När Petrus hade hållit sin predikan på Pingstdagen står det 
att orden träffade dem i hjärtat (ett verk av anden) 
och de frågade – vad ska vi göra? 
Omvänd er och låt er alla döpas – så att ni får förlåtelse för era synder. Då får ni den heliga 
ande som gåva.  
 
Min längtan är att jag skulle få se och uppleva så mycket mer av ande och Guds övernaturliga 
kraft i mitt liv, i min vardag och i vår församling. 
 
Vad är det som hindrar mig 

� Rädsla – för att tappa kontrollen 
� för att det jag vill dölja ska komma fram i ljuset 
� misslyckas 
� Blockeras av hur vi tror att den helige ande uppenbarar sig – ex att 

andedopet 
� Sår, från situationer där människor handskas fel och ovist när man 

handskats med den helige ande.  
� Tidsbrist, stress och oro– när anden viskar måste vi måste ha tid att 

stilla oss för att lyssna 
   
Den helige ande, hjälparen har getts oss för vår skull! 
Den är en naturlig del av det kristna livet – inget vi kan välja till eller välja bort, som tillval i 
en Mc Donaldsmeny.  
Anden bor i dig – en hjälpare som finns där varje dag – och genom anden får vi del av Guds 
rike i våra liv.  Vi får en kanal till det övernaturliga, del i det gudomliga.  
 
Du har redan allt det här 
det är ett löfte 
 
”Ty löftet gäller... 
 
Samtidigt får vi be om mer av ande i våra liv, vi får be att Gud blåser liv.. och det ska vi göra 
när vi nu går in i bönestunden.   
 
Inbjudan bönestund 
- jag vill se mer av Guds kraft i mitt liv 
- sår som behöver läkas  
- vill att de gåvor som Gud gett dig kommer till användning 
 
 
Guds ande är här 
lika verksam 
lika närvarande 
lika verklig 
som den första pingstdagen! 
 
/ Elisabeth Ågren 
 



  
 


